

Martins og Nicolais Boligselskab ApS

Kalkværksvej 3B, 8500 Grenaa

CVR-nr. 32 32 22 98

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. december 2019.

Martin Rene Mortensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Martins og Nicolais Boligselskab ApS Kalkværksvej 3B 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 32 32 22 98
	Stiftet: 7. februar 2011
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Martin Rene Mortensen, Nelligevej 7, Grenaa Nicolai Johannes Mortensen, Engvangen 15, Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af og investering i fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 483 t.kr. mod 459 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 172 t.kr. mod 89 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	483.251	458.574
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-38.298	-37.664
Andre driftsomkostninger	-182.728	-236.142
Resultat før finansielle poster	262.225	184.768
Andre finansielle indtægter	43.387	27.888
Øvrige finansielle omkostninger	-32.495	-31.404
Resultat før skat	273.117	181.252
Skat af årets resultat	-100.754	-91.805
Årets resultat	172.363	89.447
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	172.363	89.447
Disponeret i alt	172.363	89.447

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
1 Grunde og bygninger	2.822.204	2.859.868
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.386	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.859.590</u>	<u>2.859.868</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.859.590</u>	<u>2.859.868</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	102	0
Andre tilgodehavender	383.085	489.951
Periodeafgrænsningsposter	8.660	8.489
Tilgodehavender i alt	<u>391.847</u>	<u>498.440</u>
Likvide beholdninger	<u>38.296</u>	<u>13.592</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>430.143</u>	<u>512.032</u>
Aktiver i alt	<u>3.289.733</u>	<u>3.371.900</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	1.168.392	996.029
Egenkapital i alt	1.248.392	1.076.029
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	112.556	94.258
Hensatte forpligtelser i alt	112.556	94.258
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.561.399	1.659.372
Deposita	30.750	246.750
Selskabsskat	56.456	66.460
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.648.605	1.972.582
3 Kortfristet del af langfristet gæld	98.000	97.524
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.791	6.398
Selskabsskat	83.460	63.700
Anden gæld	89.929	61.409
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	280.180	229.031
Gældsforpligtelser i alt	1.928.785	2.201.613
Passiver i alt	3.289.733	3.371.900
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	906.582	986.582
Årets overførte overskud eller underskud	0	89.447	89.447
Egenkapital 1. juli 2018	80.000	996.029	1.076.029
Årets overførte overskud eller underskud	0	172.363	172.363
	80.000	1.168.392	1.248.392

Noter

	2018/19	2017/18		
1. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2018	3.083.219	3.083.219		
Kostpris 30. juni 2019	3.083.219	3.083.219		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-223.351	-185.687		
Årets afskrivninger	-37.664	-37.664		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-261.015	-223.351		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	2.822.204	2.859.868		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2018	0	0		
Tilgang i årets løb	38.020	0		
Kostpris 30. juni 2019	38.020	0		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	0	0		
Årets afskrivninger	-634	0		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	-634	0		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	37.386	0		
3. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.659.399	98.000	1.561.399	1.172.260
Deposita	30.750	0	30.750	0
Selskabsskat	56.456	0	56.456	0
	1.746.605	98.000	1.648.605	1.172.260

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.659 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 2.822 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.090 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for bankmellemværende i følgende selskaber:

Sofashopping ApS

Martins Holding ApS

Nicolais Holding ApS
